РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    _____________ №_____                                                                  с.Ребриха

        Руководствуясь основными принципами определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 г. № 582, в соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 24 декабря 2007 г. № 603, Положением о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и предоставленные в аренду без торгов, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 09.10.2020 г. № 44, на основании экономического обоснования базовых коэффициентов арендной платы, подготовленного независимым оценщиком, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, предоставляемых без проведения торгов».
2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 г. приложение 1 к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов».
3. Признать утратившим силу с 01.01.2023 г. решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 19.02.2021 № 14 «Об утверждении коэффициента для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, предоставляемых без проведения торгов».
4. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г.

6. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.

Председатель районного Совета
народных депутатов

     Н.Н.Странцов

РЕШЕНИЕ

         1. Утвердить значения коэффициента К для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, предоставляемых в аренду без проведения торгов (согласно приложению).
         2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
         3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

Глава района                                                                                   Л.В.Шлаузер

    _____________№______

	Виды разрешенного использования земельных участков
(коды в соответствии с приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412)
	Значения коэффициента К

	Земельные участки под домами индивидуальной жилищной застройки и для ведения личного подсобного хозяйства (после введения объектов в эксплуатацию) (коды 2.1, 2.2, 2.3)
	0,0043

	Земельные участки, выделенные для осуществления индивидуальной жилищной застройки и застройки объектами подсобного хозяйства (до введения объектов в эксплуатацию) (коды 2.1, 2.2, 2.3)
	0,0200

	Земельные участки для хранения автотранспорта (код 2.7.1)
	0,0314

	Земельные участки под объектами административно-офисного назначения, объектами торговли, общественного питания, АЗС и газонаполнительными станциями, предприятиями автомобильного сервиса (код 4.0)
	0,2241

	Земельные участки под производственно-складскими объектами (коды 3.1; 6.2-6.9, 7.0, 10.1, 10.3)
	0,0124

	Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные для возведения зданий и сооружений (коды 1.7-1.13; 1.15; 1.17; 1.18)
	0,0112

	Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения под пашню (код 1.2)
	0,024

	Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения под пастбища и сенокосы (коды 1.19; 1.20; 1.8 - без права возведения объектов капитального строительства)
	0,0093

	Прочие земли
	  0,02

Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, предоставляемых без проведения торгов

Принято

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Ребрихинского района

Алтайского края

от ____________ № _____

Приложение

к решению «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, предоставляемых без проведения торгов»

Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, предоставляемых без проведения торгов